
                                 Tabákové výrobky - přehled sazeb spotřební daně 
                                         dle zákona č. 353 / 2003 Sb. (účinnost od 1. 1. 2004)

účinnost od 1. 1. 2004 do 30. 4. 2004

Procentní Pevná Minimální

Doutníky, cigarillos 5% 0,44 Kč/kus celkem nejméně však 0,79 Kč/kus

Tabák ke kouření 7% 600 Kč/kg celkem nejméně však 660 Kč/kg

Ostatní tabák 7% 600 Kč/kg celkem nejméně však 660 Kč/kg

účinnost od 1. 5. 2004 do 30. 6. 2005

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 23% 0,48 Kč/kus celkem nejméně 0,94 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 5% 0,44 Kč/kus celkem nejméně však 0,79 Kč/kus

Tabák ke kouření 7% 600 Kč/kg celkem nejméně však 660 Kč/kg

Ostatní tabák 7% 600 Kč/kg celkem nejméně však 660 Kč/kg

účinnost od 1. 7. 2005 do 31. 3. 2006

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 24% 0,60 Kč/kus celkem nejméně 1,13 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 0,79 Kč/kus

Tabák ke kouření 720 Kč/kg

Ostatní tabák 720 Kč/kg

účinnost od 1. 4. 2006 do 28. 2. 2007

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 25% 0,73 Kč/kus celkem nejméně však 1,36 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 0,79 Kč/kus

Tabák ke kouření 810 Kč/kg

Ostatní tabák 810 Kč/kg

účinnost od 1. 3. 2007 do 31. 12. 2007

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 27% 0,88 Kč/kus celkem nejméně však 1,64 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 0,90 Kč/kus

Tabák ke kouření 905 Kč/kg

Ostatní tabák 905 Kč/kg

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „D“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „E“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „B“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „C“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „A“)

Cigarety 23% 0,48 Kč/kus

celkem nejméně však u cigaret 

provazcových a cigaret filtrových délky 

do 70 mm včetně 0,90 Kč/kus a u cigaret 

filtrových délky nad 70 mm 0,96 Kč/kus



účinnost od 1. 1. 2008 do 31. 1. 2010

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 28% 1,03 Kč/kus celkem nejméně však 1,92 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,15 Kč/kus

Tabák ke kouření 1 280 Kč/kg

Ostatní tabák 1 280 Kč/kg

účinnost od 1. 2. 2010 do 31. 12. 2011

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 28% 1,07 Kč/kus celkem nejméně však 2,01 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,15 Kč/kus

Tabák ke kouření 1 340 Kč/kg

Ostatní tabák 1 340 Kč/kg

účinnost od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 28% 1,12 Kč/kus celkem nejméně však 2,10 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,25 Kč/kus

Tabák ke kouření 1 400 Kč/kg

účinnost od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 27% 1,16 Kč/kus celkem nejméně 2,18 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,30 Kč/kus

Tabák ke kouření 1 635 Kč/kg

účinnost od 1. 1. 2014 do 30. 11. 2014

Procentní Pevná Minimální

Cigarety 27% 1,19 Kč/kus celkem nejméně však 2,25 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,34 Kč/kus

Tabák ke kouření 1 800 Kč/kg

účinnost od 1. 12. 2014 do 30. 6. 2015

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 27% 1,29 Kč/kus celkem nejméně však 2,37 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,42 Kč/kus

Tabák ke kouření 1 896 Kč/kg

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „O“)

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „P“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „K“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „N“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „H“)

Text

Sazba daně

(označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „J“)



účinnost od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 27% 1,29 Kč/kus celkem nejméně však 2,37 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,42 Kč/kus

Tabák ke kouření 1 896 Kč/kg

Text Sazba daně

Surový tabák 1 896 Kč / kg

účinnost od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 27% 1,39 Kč/kus celkem nejméně však 2,52 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,64 Kč/kus

Tabák ke kouření 2 142 Kč/kg

Text Sazba daně

Surový tabák 2 142 Kč/kg

účinnost od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 27% 1,42 Kč/kus celkem nejméně však 2,57 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,67 Kč/kus

Tabák ke kouření 2 185 Kč/kg

Text Sazba daně

Surový tabák 2 185 Kč/kg

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 27% 1,46 Kč/kus celkem nejméně však 2,63 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,71 Kč/kus

Tabák ke kouření 2 236 Kč/kg

Text Sazba daně

Surový tabák 2 236 Kč/kg

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „S“)

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „T“)

účinnost od 1. 4. 2019

Text

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „V“)

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „P“)

účinnost od 1. 1. 2018 do 31. 3. 2019

Text



Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 27% 1,46 Kč/kus celkem nejméně však 2,63 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,71 Kč/kus

Tabák ke kouření 2 236 Kč/kg

Zahřívané tabákové výrobky 2,236 Kč/g

Text Sazba daně

Surový tabák 2 236 Kč/kg

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 30% 1,61 Kč/kus celkem nejméně však 2,90 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 1,88 Kč/kus

Tabák ke kouření 2 460 Kč/kg

Zahřívané tabákové výrobky 2,46 Kč/g

Text Sazba daně

Surový tabák 2 460 Kč/kg

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 30% 1,79 Kč/kus celkem nejméně však 3,2 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 2,08 Kč/kus

Tabák ke kouření 2 720 Kč/kg

Zahřívané tabákové výrobky 2,721 Kč/g

Text Sazba daně

Surový tabák 2 720 Kč/kg

Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 30% 1,88 Kč/kus celkem nejméně však 3,36 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 2,19 Kč/kus

Tabák ke kouření 2 860 Kč/kg

Zahřívané tabákové výrobky 2,86 Kč/g

Text Sazba daně

Surový tabák 2 860 Kč/kg

účinnost od 1. 2. 2021

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „F“)

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „V“)

účinnost od 1. 3. 2020

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „Z“)

účinnost od 1. 1. 2022

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „G“)



Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 30% 1,97 Kč/kus celkem nejméně však 3,52 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 2,29 Kč/kus

Tabák ke kouření 3 000 Kč/kg

Zahřívané tabákové výrobky 3 Kč/g

Text Sazba daně

Surový tabák 3 000 Kč/kg

Druh Procentní část Pevná část Minimální

Cigarety 30% 2,17 Kč/kus
celkem nejméně však 

4,22 Kč/kus

Doutníky, cigarillos 2,52 Kč/kus

základní 3 300 Kč/kg

snížená pro tabák 

do vodní dýmky 
594 Kč/kg

Zahřívané tabákové výrobky 3,45 Kč/g

Ostatní tabákové výrobky 0,4 Kč/g

náplně do el. 

cigaret
2,5 Kč/ml

nikotinový sáček 0,4 Kč/g

ostatní nikotinový 

výrobek
0,4 Kč/g

Text Sazba daně

Surový tabák 3 000 Kč/kg

Tabák ke kouření

Výrobky související s tabákovými 

výrobky

účinnost od 1. 2. 2024, od 1. 3. 2024 pro tabák do vodní dýmky, od 1. 1. 2024 pro ostatní tabákové výrobky a výrobky související s tabákovými 

výrobky

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „Q“)

účinnost od 1. 1. 2023

Text

      Sazba daně 

      (označena na tabákové nálepce písmenem abecedy „L“)


